



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงอโงะงเงิน เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chatuchot 10, Chatuchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@sgroup.co.th Website : www.sgroup.co.th

ที่ S11-010/2565

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ ลดลง 41.11% จาก 106.74 ล้านบาท เป็น 62.86 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 ลดลง 14.89% จาก 470.01 ล้านบาท เป็น 400.04 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทยังคงควบคุมคุณภาพการปล่อยสินเชื่อให้เหมาะสมกับผลกระทบของภาวะเศรษฐกิจ ถึงแม้ในภาพรวมการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 มีแนวโน้มที่ลดลง อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงมีความกังวลเกี่ยวกับสภาพเศรษฐกิจระยะยาว เห็นได้จากอัตราหนี้สินครัวเรือนต่อผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศที่ยังสูงขึ้นมาก สะท้อนความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มลูกค้าเป้าหมายของบริษัท ซึ่งอ่อนไหวต่อสถานะที่ไม่แน่นอนต่อการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ บริษัทจึงเข้มงวดและระมัดระวังในการปล่อยสินเชื่อ

โดยในไตรมาส 2 ปี 2565 มีรายได้ค่าเช่าซื้อ ลดลง 16.04% จาก 437.38 ล้านบาท เป็น 367.22 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 300.19 ล้านบาท ลดลง 2.11% จาก 306.66 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 75.64 ล้านบาท ลดลง 11.64% จาก 85.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้น 12.65% จาก 184.71 ล้านบาท เป็น 208.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 17.21 ล้านบาท ลดลง 48.28% จาก 33.27 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากการควบคุมคุณภาพสินเชื่ออย่างเข้มงวด อันส่งผลถึงการเข้าถึงสินทรัพย์ได้อย่างรวดเร็ว และการจัดการกระบวนการขายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 21.10 ล้านบาท ลดลง 29.64% จาก 29.99 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีการในช่วงเงินกู้ลดลง เพื่อให้เหมาะสมกับสถานการณ์ในปัจจุบันที่มีความไม่แน่นอนสูง ประกอบกับมีการบริหารจัดการแหล่งต้นทุนทางการเงินที่มีประสิทธิภาพและเหมาะสม อย่างไรก็ตาม บริษัทพร้อมกลับมาเร่งขยายตัวในทิศทางที่ดีขึ้น

3. ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีลูกหนี้เข้าซื้อสุทธิ 5,283.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.58% จาก 5,201.82 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

บริษัทมีสินทรัพย์รวม 5,740.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.64% จาก 5,647.84 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 1.85% จาก 2,568.64 ล้านบาท เป็น 2,616.16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางกตिका กุสวดี

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ